
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO XIII N"216 IFORTALEZA, 21 DE SETEMBRO DE 2021 

OUTROS 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N" 
1609.01/2021. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARIBE, LOCALIZADA NA  AV  MARIA 
NIZINHA CAMPELO, 341, ALDEOTA. TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA A DISPOSIÇAO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO 
ELETWONIC016.09.01/2021CU100EJETOVERSA SOBREAREGISTRODEPREÇOS PARA FUTURAEEVENTUALAQUISIÇÃODEMATERIM  
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMONISTRAFIVAS DO MUNICIPIO DE JACUARIBERE. INÍCIO 
DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: AS t7H Do NB 2! DE SETEMBRO DE 202111M DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: As 0811 DO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2021. QUE SE REALIZARA NO  IAA  ABERTURA E IFLGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: DAS 	 As 081159MIN DO DIA i DE OUTUBRO DE 2021. INICIO DA SESSA0 DE DISPUTADE Miff:OS:As coll 
DO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2021. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE  BRASILIA  --DF. LOCAL: PORTAL; BOLSA DE LICITAÇÕES 
DO BRASIL-BLL WWW.BLE.ORG.BR. REFERIDO EDITAL ESTARÃ DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO  SITE  DA PRE,Ukiídf 
MUNICIPAL DE JAGUARIBE (IITTPS://JAGUARIBECE.GOVBILLICITACAO.PIIP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE.,QT 
MUNICIPIOS.TCE.CE.GOV.BRAJCITACOESO. INFORMAÇÕES NO  TEL.  (80 3522-1092 E NO  MAIL:  LICITACAO@JAGUA7CE.GOV.  'Ye<  
BR. JAGUARIBE/CE, 20 DE SETEMBRO DE 2021. NIAYARA  SHELLY  NOGUEIRA DE FREITAS - PREGOEIRA OFICIAL DO •  'HIPPED?  6  
JAGUARIBE/CE. 	 d (, 

* ** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOSM,RESU DO 
FINAL - TOMADA DE PREÇOS PP 006/2021-TP -O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE, ita pu 
conhecimento dos interessados, que no dia Dezesseis de Setembro  dc  Dois  Mile  Vinte e  Urn  (16/09/2021) foram Abertos os  Envelop  4,Prop6iatel 
Preços da Tomada de Preços N 006/202 I-TP, com  Ens  a Contratação de emprese de eneenharia especializada para execução dos serviços dhij.lenração 
em paralelepípedo, passeio publico e sinalização viária em diversas ruas no Município de Russas/CE das EMPRESAS HABILITADAS: CI:4/X11130 
S DE ALMEIDA CONSTRUCOES, DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRUCOES LIDA, ELETROCAMPO SEIHrlf 
E CONSTRUCOES LTDA, D M DA SILVA SERVICOS E CONSTRUCOES, F. MÁRCIO DE ARAD.10 MEDEIROS MARTEX SERVIÇOS 
CONSTRUTORA) PM&M ENGENHARIA LTDA, B FREIRE NETO CONSTRUTORA LTDA,  ALL  IN EMPREENDIMENTOS St CONSTRUCOES 
EIRELI, NICOPILIS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇO DE EIGIENIZAÇÃO LTDA, CONSTRUTORA E IMOBILIARIA BRILHANTE 
LTDA, VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA, RN ESTACO FILHO - ME,  LAS  CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME, S & T 
CONSTRUCOES E LOCACOES DE  MAO  DE OBRA EIRELI, ABREU LOCACAO DE VE1CULOS EIRELI, SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIRELI, LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, V.M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, ECO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE 
MAQUINAS OREL!, ITAMETAL - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- ME, REMC CONSTRUTORA &EMPREENDIMENTOSIMORILIARIOS 
EIRELL VAP CONSTRUÇÕES LTDA, FERNANDES CONSTRUCOES EIRELI, DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CERMIL 
CONSTRUCAO F. MINERACAO LTDA e SERRA EVOLUTE LOCAÇÃO E LIMPEZA LTDA - ME. Sendoposterionneme encaminhado pare análise do 
setor de  influent-mum.  Teve como Resultado Final a Empresa VENCEDORA:  ALL  IN EMPREENDIMENTOS & CONSTRUCOES EIRELI inscrita 
sob CNPJ  id  40.950.003/0001-00 pelo VALOR GLOBAL R$ 1634.749,56  (Urn  Milhão, Seiscentos e  DWG  e Quatro Mil. Setecentos e Quarenta e  Dove  
Reais e Cinquenta e Seis Centavos). Riga aberto o prazo  reefing  conforme  Art.  109, 1. "a" da Lei 8.666/93. Não havendo intenção de recurso o tramite 
processual dará Prosseguimento em 29 de Setembro de 2021, Travessa João Nogueira da Costa, N° 01, bairro Centro. Russas-CE, 20 de Setembro de 2021. 
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de licitação. 

*** *** * *9  
Estado do Ceara - Prefeitura blunicipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento -  Ease  de HabiLitação - Tomada de Preços n'' 2021.08.16.1, A  CPC  da 
Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento 
da fase de habilitação  &Kermit  ao Certame Licitatório. na  modal  Made Tommie  de Preços n' 2021.08.16.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - 
Dirrátniea Empreendimentos e Soluções EIRELI - ME, por cumprimento interal As  exigencies  do Edital Convocatório. Empresas Inabilitadas - Eletroport 
Serviços Projetos e Construções  ERECT Momentum  Construtora Limitaddl de Fonte Range]  ERECT  WU Construções e Serviços EIREL1 EPP, :XXI 
Empmendirnentos EIRELI, Araguaia Empreenclimentos, Sertão Construções Serviços e Locaçoes LTDA, S&T C 	. L 	di hi  EIREI I - ME, 
A, I. L. Constratora LTDA-ME, II B Construções e Serviços EIRELI - ME,  Flay  Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI, ambas as eniptcsas não 
atenderam aos itens 3.2.15.1 B3.2.15.2 do Edital Convocatório e  pin  rim a empresa M  Parnaiba  de Souza, não atendeu aos itens 3.2.15.1,3.2.15.2 e 12.16 
do Fdital Convocatório  Nan  havendo nenhuma manifestação de recursos,  Rea  mareada para adia 29/09/2021 abertura dos envelopes de propostas. Maiores 
infomiações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua  David  Granjeiro, n" '04- Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE oupeio telefone (88)3519-1350. 
Granjeiro/CE, 20 de setembro de 2021. Luis Edson Oliveira Sousa - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Ubajara - Publicação do Resultado do Julgamento de Habilitação -Tomada de Preços N" 01.048/2021-
TP. A Comisso Permanente de Ideitaglio, vem informal' aos interessados o resultado da FASE DE HABILTTAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS lhr 01.048/2021TP, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Reforma do Sistema de Drenagem Pluvial nas cm diversas Ruas na sede do Município de Ubajaza - CF,.  Assiut,  após análise minuciosa, chegamos no seguinte resultado: ILIABILITADAS: VI( CONSTRUÇÕES E EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA - ME; MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA; R S ENGENHARAIA  ERECT;  DIMENSIONAL 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; FORTA  FCE  CONSTRUTORA EIRELI; ADPRES ADMINISTRAÇÃO E PREST.AÇÃO DE SERVIÇOS LTDA; 
BRANDÃO CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS FEM.' e LIMA BRITOENGENHARIA LTDA. INABILITADAS: BRITA ENGENHARFIA &  'MOVE'S  EIRELI;  OMEGA  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; F. FROTA DA CRUZ; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; F. J. DE MATOS NETO;  DAVID  FERNANDES S. PORTELA 0W & R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI. Desta forma, fica aberto o prazo para algum questiouamento 
dos atos praticados ou alguma intenção ou manifestação contriria do resultado do julgamento, prazo previsto no  art.  109, inciso 1, alínea "a", Lei 8.666/93, 
ficando  dean  ji agendada a sessão para a  aborting  dos envelopes "Propostos de Preços", caso  nip  haja recursos, para o dia 29.10.2021 is 10:00hs,  Raja&  
CE, 15 de Setembro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - Extrato das Atas de Registro de Preços n's 2021.09.20.01/ 
CPSMJN - 2071.09.20.02/CPSMIN - 2021.09.20.03/CP5KM - 2021.09.20.04/CP5PM. órgão Gerenciador. Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Juazeiro do Norte/CF.. Empresas Detentoras do Registro de Preços; Prohospiral Comércio Holanda LIDA, vencedora do lote 01 (RS 
186.942,68); Cralab Saude Atacado EIRELI - ME, vencedora dos lotes 02, 03, 04, 05,06, 07, 09,10, II. 12  coin  valor total de (RS 695.060,63); Mcd Donto 
Comércio de Produtos Hospitalares LIDA, vencedora do lote 08 (RS 135.000,00); MSB Comércio e Representacti es LTDA -EPP, vencedora do lote 13 (RS 
26.300,00); Prazo: I 2 (doze) meses a partir da data de assinatura da ata  dc  registro de preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para 
Registro de Pregos 06/2021-CPSMJN, Objeto: Registro de  Preens  para  failure  e eventual aquisição de material odontológico destinado a manutenção das 
atividades do Centro de Especialidades Odontológicaõ Ticiano  Van Den  Brulle Matos - CEO/k, através do Consórcio Público  dc  Saúde da  Micronesian  de Juazeiro do Norte/CE. Signatários: Representante do  Organ  Gerenciador: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE-Francisco 
Samuel da Silva. Represcntantes das Empresas Detentoras do Registro de Preços.  lose  Rufmo da Silva  Nod, lose  Inácio de Oliveira Filho, Fernando 
Henrique Moreira RAMOS de VasconcQos e Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, Data da assinatura: 20 de setembro de 2021. 

***  *sr  *a 

ESTADO DO CEAILi - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DOS CONTRATOS N°041/2021/01 A 041/2021/11 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Ne 006/2021/PE - CONTRATANTE: Municipio de Iracema, localizado fi Rua Delta Holanda, PE 19, Cenno. Iracema-CE, CEP; 62.980-
(100, inscrito no  CNN  sob o N° 07.891.658/0001-80, dividido por Secretarias/Fundos Municipais. CONTRATADAS LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS 
DISTRIBUIDORA,  CNN  N": 28.498.027/0001-75, Valor de R$ 3.287,85 -  Sande;  Valor de RS 5.522,40 - Assist.Social; Valor  du  RS 6.499,20 - Educação. 
IBTI-DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LIDA-EPP, CNRI hP: 19.794.018/0001-30, Valor de RS 61.287,50 -  Sande;  Valor de R$ 437,50 - Assistência; Valor de RS 1.437,50 - Educaeao. BIDDF.N COMERCIAL LTDA,  CNN  N": 36.181.473/0001-80 - Valor de R 3300,00 - Educacao. ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA, CORI hly: 13.737.194/0001-54, Valor de R$ 787,50 - Saúde. SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA RELI-ME,  CNN  N": 22.327.120/0001-30, Valor  dc  R$ 4.000,00 - Saúde; Valor de R$ 800,00 - Assistência; Valor  dc  R$ 6211,00 - Educação OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPE) e material médico 
hospitalar para auxiliar no combate ao COVID-I 9 no Município de Iracema-CE, confonne especificações c quantidades determinadas no Anexo I deste 
Edital  (Talmo  de Referência). DATA DO CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇO: 08 de Setombro de 2021. DATA DO EXTRATO: 09 de Setembru de 2021. Samia  Melissa  Nogueira Farias - Secretinia Municipal de Saúde. 

FSC 

MISER 
PkWOMI.PS 
se rotes ea tow 
razpw•St 

PSG' CUM/  


	Page 1

